
Projekt 
 
z dnia  9 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

Uchwała Nr …/VIII/24 

Rady Miejskiej w Ciechanowcu 

z dnia 19 grudnia 2024 roku 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ciechanowiec na lata 2025 – 2039. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2024 roku, poz. 609 z później. zmianami) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 229 i art. 243 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jedn.  
Dz. U. z 2024 roku, poz. 1530 z później. zmianami), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Ciechanowiec wraz z prognozą kwoty długu i spłat 
zobowiązań na lata 2025 - 2039, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do Uchwały. 

§ 2. Określa się wykaz przedsięwzięć zgodnie z załącznikiem Nr 2 do Uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Burmistrza Ciechanowca do zaciągania zobowiązań związanych 
z realizacją przedsięwzięć określonych załącznikiem Nr 2 do Uchwały. 

§ 4. Upoważnia się Burmistrza do dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na realizację 
przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 3, w związku ze zmianami w realizacji tego przedsięwzięcia, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu dla każdego roku objętego wieloletnią prognozą finansową. 

§ 5. Upoważnia się Burmistrza do przekazania uprawnień w zakresie zaciągania zobowiązań kierownikom 
jednostek organizacyjnych realizujących przedsięwzięcia ujęte w Załączniku Nr 2 do Uchwały. 

§ 6. Objaśnienie dokonanych zmian stanowi załącznik Nr 3 do Uchwały. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr 465/LXI/23 Rady Miejskiej w Ciechanowcu z dnia 19 grudnia 2023 roku 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ciechanowiec na lata 2024 – 2044. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4540E2C1-2A4A-445E-90C0-35B65D8A9B0D. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr .../VIII/24 

Rady Miejskiej w Ciechanowcu 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

 

Wieloletnia Prognoza Finansowa1)  

Wyszczególnienie Wykonanie 2018 Wykonanie 2019 Wykonanie 2020 Wykonanie 2021 Wykonanie 2022 Wykonanie 2023 Plan 3 kw. 2024 Wykonanie 2024 2025 2026 
1. Dochody ogółemX 0,00 39 966 974,91 48 627 440,01 54 207 560,84 54 667 764,41 68 450 167,59 69 642 260,29 63 333 068,48 72 425 293,39 55 425 000,00 
1.1 Dochody bieżąceX, z tego: 0,00 35 004 919,31 36 926 286,31 41 113 146,60 50 245 589,33 44 293 975,55 47 379 267,62 50 909 863,05 47 554 741,59 49 625 000,00 
1.1.1  dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 4 251 402,00 4 083 092,00 4 967 077,00 6 798 036,57 3 682 513,00 4 679 944,00 5 211 136,00 15 515 970,57 15 830 000,00 
1.1.2  dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 72 693,40 82 601,20 117 726,40 96 287,00 164 013,00 194 916,00 194 916,00 485 978,91 495 000,00 
1.1.3  z subwencji ogólnej 0,00 11 958 672,00 12 725 836,00 15 115 742,00 14 778 274,00 18 817 404,60 21 628 797,00 22 597 605,00 15 540 576,09 15 850 000,00 
1.1.4  z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżąceX2)  0,00 13 230 907,46 14 202 042,50 13 851 941,26 21 041 772,00 12 203 020,96 12 583 137,17 13 822 732,60 7 080 216,02 8 000 000,00 
1.1.5  pozostałe dochody bieżące3), w tym: 0,00 5 491 244,45 5 832 714,61 7 060 659,94 7 531 219,76 9 427 023,99 8 292 473,45 9 083 473,45 8 932 000,00 9 450 000,00 
1.1.5.1   z podatku od nieruchomości 0,00 2 125 477,70 2 057 037,95 2 353 005,98 2 577 019,16 3 913 641,54 3 650 000,00 3 930 000,00 3 870 000,00 3 950 000,00 
1.2 Dochody majątkoweX, w tym: 0,00 4 962 055,60 11 701 153,70 13 094 414,24 4 422 175,08 24 156 192,04 22 262 992,67 12 423 205,43 24 870 551,80 5 800 000,00 
1.2.1  ze sprzedaży majątkuX 0,00 0,00 15 150,00 525 461,87 13 588,21 77 861,46 30 300,00 34 300,00 0,00 1 000 000,00 
1.2.2  z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 0,00 4 884 454,74 11 664 001,25 12 557 818,87 4 392 620,07 24 074 510,28 22 224 072,14 12 378 284,90 24 870 551,80 4 800 000,00 
2. Wydatki ogółemX 0,00 37 637 310,03 43 098 840,95 44 022 369,10 71 379 403,03 58 101 650,93 91 285 344,09 79 976 152,28 73 425 293,39 54 325 000,00 
2.1 Wydatki bieżąceX, w tym: 0,00 30 571 427,25 30 549 080,59 32 827 212,78 41 820 758,04 34 577 086,48 48 116 220,48 46 988 815,91 40 113 918,85 42 300 000,00 
2.1.1  na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 10 522 501,30 9 739 588,44 11 005 703,28 12 679 142,52 14 173 745,56 19 613 655,12 18 489 011,16 19 640 741,00 21 050 000,00 
2.1.2  z tytułu poręczeń i gwarancjiX, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2.1.2.1   gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym 

mowa w art. 243 ustawyX 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3  wydatki na obsługę długuX, w tym: 0,00 253 136,94 135 365,09 89 655,83 449 854,03 445 024,05 850 000,00 605 000,00 880 000,00 876 000,00 
2.1.3.1   odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa 

w art. 243 ustawy, w terminie nie dłuższym niż 90 dni po zakończeniu programu, 
projektu lub zadania i otrzymaniu refundacji z tych środków (bez odsetek i dyskonta od 
zobowiązań na wkład krajowy)X 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3.2   odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa 
w art. 243 ustawy, z tytułu zobowiązań zaciągniętych na wkład krajowyX 

0,00 208 458,27 68 500,00 34 235,76 251 800,00 235 481,00 185 795,00 185 795,00 159 795,00 72 525,00 
2.1.3.3   pozostałe odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o 

którym mowa w art. 243 ustawyX 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2 Wydatki majątkoweX, w tym: 0,00 7 065 882,78 12 549 760,36 11 195 156,32 29 558 644,99 23 524 564,45 43 169 123,61 32 987 336,37 33 311 374,54 12 025 000,00 
2.2.1  Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa w art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy, w tym: 0,00 7 065 882,78 12 549 760,36 11 195 156,32 26 558 644,99 23 524 564,45 41 852 671,67 32 987 336,37 33 311 374,54 12 025 000,00 
2.2.1.1   wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 897 000,00 0,00 1 016 000,00 2 791 777,19 2 960 780,02 2 154 341,00 154 341,00 2 171 000,00 1 500 000,00 
3. Wynik budżetuX 0,00 2 329 664,88 5 528 599,06 10 185 191,74 -16 711 638,62 10 348 516,66 -21 643 083,80 -16 643 083,80 -1 000 000,00 1 100 000,00 
3.1 Kwota prognozowanej nadwyżki budżetu przeznaczana na spłatę kredytów, pożyczek i wykup 

papierów wartościowych4)  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00 

4. Przychody budżetuX 0,00 1 434 425,61 2 742 414,96 7 201 014,02 19 306 205,76 5 894 567,14 22 543 083,80 17 543 083,80 2 000 000,00 0,00 
4.1 Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowychX, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 4 000 000,00 10 000 000,00 5 000 000,00 2 000 000,00 0,00 
4.1.1  na pokrycie deficytu budżetuX 0,00 0,00 0,00 0,00 405 432,86 0,00 9 100 000,00 4 100 000,00 1 000 000,00 0,00 
4.2 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłychX5), w tym: 0,00 0,00 769 611,41 797 489,52 10 406 205,76 708 094,05 4 043 083,80 4 043 083,80 0,00 0,00 
4.2.1  na pokrycie deficytu budżetuX 0,00 0,00 0,00 0,00 10 406 205,76 0,00 4 043 083,80 4 043 083,80 0,00 0,00 
4.3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawyX, w tym: 0,00 1 434 425,61 1 972 803,55 6 403 524,50 5 900 000,00 1 186 473,09 8 500 000,00 8 500 000,00 0,00 0,00 
4.3.1  na pokrycie deficytu budżetuX 0,00 0,00 0,00 0,00 5 900 000,00 0,00 8 500 000,00 8 500 000,00 0,00 0,00 
4.4 Spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłychX, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.4.1  na pokrycie deficytu budżetuX 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.5 Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długuX6), w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.5.1  na pokrycie deficytu budżetuX 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
5. Rozchody budżetuX 0,00 1 020 000,00 1 070 000,00 1 080 000,00 700 000,00 3 700 000,00 900 000,00 900 000,00 1 000 000,00 1 100 000,00 
5.1 Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wartościowychX, w tym: 0,00 1 020 000,00 1 070 000,00 1 080 000,00 700 000,00 3 700 000,00 900 000,00 900 000,00 1 000 000,00 1 100 000,00 
5.1.1  łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty 

zobowiązańX, z tego: 
0,00 400 000,00 200 000,00 100 000,00 300 000,00 3 300 000,00 405 500,00 405 500,00 405 500,00 205 500,00 

5.1.1.1   kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3 ustawyX 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
1) Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach. 
2) W pozycji wykazuje się dochody o charakterze celowym, które jednostka otrzymuje od podmiotów zewnętrznych. W szczególności pozycja obejmuje dotacje celowe z budżetu państwa na zadania bieżące oraz dotacje i środki na finansowanie wydatków bieżących na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy. W pozycji nie wykazuje się natomiast dochodów związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikającymi z odrębnych ustaw, o których 
mowa w art. 237 ust. 1 ustawy. 

3) W pozycji wykazuje się pozostałe dochody bieżące w szczególności kwoty podatków i opłat lokalnych. 
4) Inne przeznaczenie nadwyżki budżetowej wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. 
5) W pozycji należy ująć środki pieniężne znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów, łącznie z niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy. 
6) W pozycji należy ująć w szczególności przychody pochodzące z prywatyzacji majątku jednostki samorządu terytorialnego. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4540E2C1-2A4A-445E-90C0-35B65D8A9B0D. Projekt Strona 1



5.1.1.2   kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3a 
ustawyX 

0,00 400 000,00 200 000,00 100 000,00 300 000,00 300 000,00 405 500,00 405 500,00 405 500,00 205 500,00 
5.1.1.3   kwota wyłączeń z tytułu wcześniejszej spłaty zobowiązań, określonych w art. 243 ust. 3b 

ustawy, z tego: 
x x x x x x x x 0,00 x 

5.1.1.3.1    środkami nowego zobowiązania x x x x x x x x 0,00 x 
5.1.1.3.2    wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy x x x x x x x x 0,00 x 
5.1.1.3.3    innymi środkami x x x x x x x x 0,00 x 
5.1.1.4   kwota przypadających na dany rok kwot pozostałych ustawowych wyłączeń z limitu 

spłaty zobowiązańX 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.2 Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długuX 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
6. Kwota długuX, w tym: 0,00 8 160 273,00 6 980 000,00 5 900 000,00 8 200 000,00 8 500 000,00 17 600 000,00 12 600 000,00 13 600 000,00 12 500 000,00 
6.1 Kwota długu, którego planowana spłata dokona się z wydatkówX 0,00 110 273,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
7. Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy           
7.1 Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymiX 0,00 4 433 492,06 6 377 205,72 8 285 933,82 8 424 831,29 9 716 889,07 -736 952,86 3 921 047,14 7 440 822,74 7 325 000,00 
7.2 Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki7) a wydatkami bieżącymiX 0,00 5 867 917,67 9 119 620,68 15 486 947,84 24 731 037,05 11 611 456,21 11 806 130,94 16 464 130,94 7 440 822,74 7 325 000,00 
8. Wskaźnik spłaty zobowiązań           
8.1 Relacja określona po lewej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy 

(po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego 
oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok)X 

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 3,25% 4,08% 

8.1_vROD_2023  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02 0,03 0,02 0,03 0,00 
x x x x x x 0,26% 12,15% 20,68% 19,70% 8.2 Relacja określona po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy, 

ustalona dla danego roku (wskaźnik jednoroczny)X x 21,51% 29,15% 35,13% 28,95% 33,98% 0,35% 12,24% 0,00 x 
8.3 Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym 

mowa w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o plan 3. 
kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią 
arytmetyczną z poprzednich lat)X 

x x x x x x x x 21,09% 23,91% 

8.3.1  Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie nierówności we wzorze, o 
którym mowa w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w 
oparciu o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w 
oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich lat)X 

x x x x x x x x 25,06% 25,61% 

8.4 Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po 
uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów roku 
poprzedzającego rok budżetowyX 

x x x x x x x x TAK TAK 

8.4.1  Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po 
uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o 
wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowyX 

x x x x x x x x TAK TAK 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,25 0,51 0,34 0,34 0,00 
9. Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 ustawy           
9.1 Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawyX 
0,00 513 077,69 573 941,45 444 472,19 1 616 863,20 567 598,40 687 171,32 712 251,32 585 775,02 50 160,00 

9.1.1  Dotacje i środki o charakterze bieżącym na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawyX, w tym: 

0,00 513 077,69 573 941,45 438 072,19 1 569 416,90 567 598,40 687 171,32 712 251,32 585 775,02 50 160,00 
9.1.1.1   środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 493 029,15 572 966,62 428 642,50 1 462 869,99 520 105,32 604 699,54 625 395,55 517 354,94 41 392,03 
9.2 Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
0,00 1 378 191,78 3 021 941,69 272 302,20 2 589 659,09 3 093 984,94 674 957,50 424 957,50 5 549 000,00 0,00 

9.2.1  Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym: 

0,00 1 378 191,78 3 021 941,69 272 302,20 2 589 659,09 3 093 984,94 674 957,50 424 957,50 5 549 000,00 0,00 
9.2.1.1   środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 1 378 191,78 3 021 941,69 272 302,20 2 546 934,67 3 093 434,56 627 457,81 424 957,50 5 501 500,31 0,00 
9.3 Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawyX 
0,00 510 010,78 670 955,39 1 114 279,54 1 136 932,84 1 231 035,53 665 992,00 691 072,00 636 475,02 50 160,00 

9.3.1  Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawyX, w tym: 

0,00 510 010,78 670 955,39 1 114 279,54 1 136 932,84 1 231 035,53 665 992,00 691 072,00 636 475,02 50 160,00 
9.3.1.1   finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 485 225,70 648 807,96 1 006 998,62 982 804,62 974 602,46 558 520,22 579 216,23 517 354,94 41 392,03 
9.4 Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
0,00 2 971 291,25 4 326 113,55 475 974,22 8 438 583,77 899 721,50 336 000,00 86 000,00 5 749 000,00 0,00 

9.4.1  Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym: 

0,00 2 971 291,25 4 326 113,55 475 974,22 8 438 583,77 899 653,50 336 000,00 86 000,00 5 749 000,00 0,00 
9.4.1.1   finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 1 631 424,41 2 730 350,57 424 465,86 5 478 941,09 674 817,63 202 500,31 0,00 5 501 500,31 0,00 
10. Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych           
10.1 Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 930 022,60 12 378 462,76 587 575,02 50 160,00 
10.1.1  bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 488 992,00 514 072,00 587 575,02 50 160,00 
10.1.2  majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 441 030,60 11 864 390,76 0,00 0,00 
10.2 Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego samodzielnego publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.3 Wydatki na spłatę zobowiązań przejmowanych w związku z likwidacją lub przekształceniem 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
10.4 Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego 

przypadających do spłaty w danym roku budżetowym, podlegająca doliczeniu zgodnie z art. 244 
ustawyX 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.5 Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań 
po likwidowanych i przekształcanych samorządowych osobach prawnych 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
10.6 Spłaty, o których mowa w poz. 5.1, wynikające wyłącznie z tytułu zobowiązań już zaciągniętychX 0,00 1 020 000,00 1 070 000,00 1 080 000,00 700 000,00 3 700 000,00 900 000,00 900 000,00 900 000,00 800 000,00 
10.7 Wydatki zmniejszające długX, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
7) Skorygowanie o środki dotyczy określonego w art. 242 ustawy powiększenia o odpowiednie dla roku prognozy przychody wskazane w art. 217 ust. 2 ustawy. Skutki finansowe wyłączeń ograniczenia, o którym mowa w art. 242 ustawy, zawarte w innych ustawach 

należy ująć w objaśnieniach dołączanych do wieloletniej prognozy finansowej zgodnie z art. 226 ust. 2a ustawy. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4540E2C1-2A4A-445E-90C0-35B65D8A9B0D. Projekt Strona 2



10.7.1  spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych niż w poz. 10.7.3X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
10.7.2  spłata zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyt i pożyczkaX, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
10.7.2.1   zobowiązań zaciągniętych po dniu 1 stycznia 2019 r.X, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
10.7.2.1.1    dokonywana w formie wydatku bieżącegoX 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
10.7.3  wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancjiX 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
10.8 Kwota wzrostu(+)/spadku(−) kwoty długu wynikająca z operacji niekasowych (m.in. umorzenia, 

różnice kursowe) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.9 Wcześniejsza spłata zobowiązań, wyłączona z limitu spłaty zobowiązań, dokonywana w formie 
wydatków budżetowych 

x x x x x x x x 0,00 x 
10.10 Wykup papierów wartościowych, spłaty rat kredytów i pożyczek wraz z należnymi odsetkami i 

dyskontem, odpowiednio emitowanych lub zaciągniętych do równowartości kwoty ubytku w 
wykonanych dochodach jednostki samorządu terytorialnego będącego skutkiem wystąpienia COVID-
19X 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.11 Wydatki bieżące podlegające ustawowemu wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań8)  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

 
8) W pozycji należy ująć kwoty wydatków bieżących, o które zostają pomniejszone wydatki bieżące budżetu przy wyliczaniu limitu spłaty zobowiązań określonego po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, na podstawie odrębnych 

ustaw, bez wydatków bieżących na obsługę długu.W szczególności należy ująć wydatki poniesione w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4540E2C1-2A4A-445E-90C0-35B65D8A9B0D. Projekt Strona 3



 
Wyszczególnienie 2027 20289)  2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 
1. Dochody ogółemX 58 806 000,00 60 420 000,00 60 300 000,00 60 400 000,00 60 300 000,00 60 350 000,00 60 500 000,00 61 000 000,00 61 300 000,00 61 700 000,00 
1.1 Dochody bieżąceX, z tego: 52 906 000,00 54 620 000,00 54 800 000,00 54 900 000,00 55 100 000,00 55 250 000,00 55 500 000,00 55 700 000,00 55 900 000,00 56 200 000,00 
1.1.1  dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 16 200 000,00 16 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.1.2  dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych 506 000,00 520 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.1.3  z subwencji ogólnej 16 200 000,00 16 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.1.4  z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżąceX3 10 300 000,00 11 000 000,00 11 650 000,00 12 250 000,00 12 850 000,00 13 150 000,00 13 400 000,00 13 650 000,00 14 000 000,00 14 200 000,00 
1.1.5  pozostałe dochody bieżące4, w tym: 9 700 000,00 10 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.1.5.1   z podatku od nieruchomości 4 150 000,00 4 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.2 Dochody majątkoweX, w tym: 5 900 000,00 5 800 000,00 5 500 000,00 5 500 000,00 5 200 000,00 5 100 000,00 5 000 000,00 5 300 000,00 5 400 000,00 5 500 000,00 
1.2.1  ze sprzedaży majątkuX 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.2.2  z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 5 900 000,00 5 800 000,00 5 500 000,00 5 500 000,00 5 200 000,00 5 100 000,00 5 000 000,00 5 300 000,00 5 400 000,00 5 500 000,00 
2. Wydatki ogółemX 57 706 000,00 59 270 000,00 59 300 000,00 59 400 000,00 59 400 000,00 59 450 000,00 59 550 000,00 60 000 000,00 60 300 000,00 60 900 000,00 
2.1 Wydatki bieżąceX, w tym: 44 900 000,00 46 700 000,00 46 900 000,00 47 000 000,00 48 500 000,00 48 810 000,00 49 100 000,00 50 200 000,00 50 800 000,00 51 300 000,00 
2.1.1  na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 22 100 000,00 23 050 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2.1.2  z tytułu poręczeń i gwarancjiX, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2.1.2.1   gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym 

mowa w art. 243 ustawyX 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3  wydatki na obsługę długuX, w tym: 797 000,00 722 000,00 647 000,00 579 000,00 513 000,00 456 000,00 391 000,00 325 000,00 258 000,00 199 000,00 
2.1.3.1   odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa 

w art. 243 ustawy, w terminie nie dłuższym niż 90 dni po zakończeniu programu, 
projektu lub zadania i otrzymaniu refundacji z tych środków (bez odsetek i dyskonta od 
zobowiązań na wkład krajowy)X 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3.2   odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa 
w art. 243 ustawy, z tytułu zobowiązań zaciągniętych na wkład krajowyX 

13 640,00 13 200,00 12 485,00 11 715,00 10 725,00 9 625,00 8 305,00 6 930,00 5 445,00 3 960,00 
2.1.3.3   pozostałe odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o 

którym mowa w art. 243 ustawyX 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2 Wydatki majątkoweX, w tym: 12 806 000,00 12 570 000,00 12 400 000,00 12 400 000,00 10 900 000,00 10 640 000,00 10 450 000,00 9 800 000,00 9 500 000,00 9 600 000,00 
2.2.1  Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa w art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy, w tym: 12 806 000,00 12 570 000,00 12 400 000,00 12 400 000,00 10 900 000,00 10 640 000,00 10 450 000,00 9 800 000,00 9 500 000,00 9 600 000,00 
2.2.1.1   wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 000 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
3. Wynik budżetuX 1 100 000,00 1 150 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 900 000,00 900 000,00 950 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 800 000,00 
3.1 Kwota prognozowanej nadwyżki budżetu przeznaczana na spłatę kredytów, pożyczek i wykup 

papierów wartościowych5 
1 100 000,00 1 150 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 900 000,00 900 000,00 950 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 800 000,00 

4. Przychody budżetuX 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.1 Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowychX, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.1.1  na pokrycie deficytu budżetuX 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.2 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłychX6, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.2.1  na pokrycie deficytu budżetuX 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawyX, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.3.1  na pokrycie deficytu budżetuX 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.4 Spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłychX, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.4.1  na pokrycie deficytu budżetuX 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.5 Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długuX7, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.5.1  na pokrycie deficytu budżetuX 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
5. Rozchody budżetuX 1 100 000,00 1 150 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 900 000,00 900 000,00 950 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 800 000,00 
5.1 Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wartościowychX, w tym: 1 100 000,00 1 150 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 900 000,00 900 000,00 950 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 800 000,00 
5.1.1  łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty 

zobowiązańX, z tego: 
5 500,00 8 250,00 11 000,00 11 000,00 16 500,00 16 500,00 19 250,00 22 000,00 22 000,00 22 000,00 

5.1.1.1   kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3 ustawyX 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
5.1.1.2   kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3a 

ustawyX 
5 500,00 8 250,00 11 000,00 11 000,00 16 500,00 16 500,00 19 250,00 22 000,00 22 000,00 22 000,00 

5.1.1.3   kwota wyłączeń z tytułu wcześniejszej spłaty zobowiązań, określonych w art. 243 ust. 3b 
ustawy, z tego: 

x x x x x x x x x x 
5.1.1.3.1    środkami nowego zobowiązania x x x x x x x x x x 
5.1.1.3.2    wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy x x x x x x x x x x 
5.1.1.3.3    innymi środkami x x x x x x x x x x 
5.1.1.4   kwota przypadających na dany rok kwot pozostałych ustawowych wyłączeń z limitu 

spłaty zobowiązańX 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.2 Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długuX 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
6. Kwota długuX, w tym: 11 400 000,00 10 250 000,00 9 250 000,00 8 250 000,00 7 350 000,00 6 450 000,00 5 500 000,00 4 500 000,00 3 500 000,00 2 700 000,00 
6.1 Kwota długu, którego planowana spłata dokona się z wydatkówX 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
7. Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy           
7.1 Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymiX 8 006 000,00 7 920 000,00 7 900 000,00 7 900 000,00 6 600 000,00 6 440 000,00 6 400 000,00 5 500 000,00 5 100 000,00 4 900 000,00 
7.2 Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki8 a wydatkami bieżącymiX 8 006 000,00 7 920 000,00 7 900 000,00 7 900 000,00 6 600 000,00 6 440 000,00 6 400 000,00 5 500 000,00 5 100 000,00 4 900 000,00 
8. Wskaźnik spłaty zobowiązań           
8.1 Relacja określona po lewej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy 

(po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego 
oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok)X 

4,41% 4,24% 3,76% 3,65% 3,28% 3,16% 3,12% 3,08% 2,94% 2,32% 

 
9) Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. W sytuacji dłuższego 

okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się dla lat wykraczających poza minimalny (4-letni) okres prognozy wynikający z art. 227 ustawy. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4540E2C1-2A4A-445E-90C0-35B65D8A9B0D. Projekt Strona 4



8.1_vROD_2023  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
20,66% 19,81% 19,81% 19,88% 16,84% 16,38% 16,13% 13,85% 12,79% 12,14% 8.2 Relacja określona po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy, 

ustalona dla danego roku (wskaźnik jednoroczny)X x x x x x x x x x x 
8.3 Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym 

mowa w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o plan 3. 
kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią 
arytmetyczną z poprzednich lat)X 

23,65% 22,45% 20,54% 19,24% 17,26% 19,63% 19,01% 18,50% 17,53% 16,53% 

8.3.1  Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie nierówności we wzorze, o 
którym mowa w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w 
oparciu o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w 
oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich lat)X 

25,35% 24,15% 22,23% 20,93% 18,96% 19,63% 19,01% 18,50% 17,53% 16,53% 

8.4 Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po 
uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów roku 
poprzedzającego rok budżetowyX 

TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK 

8.4.1  Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po 
uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o 
wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowyX 

TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
9. Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 ustawy           
9.1 Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawyX 
37 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.1.1  Dotacje i środki o charakterze bieżącym na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawyX, w tym: 

37 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
9.1.1.1   środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 31 044,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
9.2 Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.2.1  Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
9.2.1.1   środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
9.3 Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawyX 
37 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.3.1  Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawyX, w tym: 

37 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
9.3.1.1   finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 31 044,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
9.4 Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.4.1  Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
9.4.1.1   finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
10. Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych           
10.1 Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy, z tego: 37 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
10.1.1  bieżące 37 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
10.1.2  majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
10.2 Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego samodzielnego publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.3 Wydatki na spłatę zobowiązań przejmowanych w związku z likwidacją lub przekształceniem 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
10.4 Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego 

przypadających do spłaty w danym roku budżetowym, podlegająca doliczeniu zgodnie z art. 244 
ustawyX 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.5 Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań 
po likwidowanych i przekształcanych samorządowych osobach prawnych 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
10.6 Spłaty, o których mowa w poz. 5.1, wynikające wyłącznie z tytułu zobowiązań już zaciągniętychX 800 000,00 850 000,00 600 000,00 600 000,00 300 000,00 300 000,00 350 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 
10.7 Wydatki zmniejszające długX, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
10.7.1  spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych niż w poz. 10.7.3X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
10.7.2  spłata zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyt i pożyczkaX, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
10.7.2.1   zobowiązań zaciągniętych po dniu 1 stycznia 2019 r.X, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
10.7.2.1.1    dokonywana w formie wydatku bieżącegoX 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
10.7.3  wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancjiX 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
10.8 Kwota wzrostu(+)/spadku(−) kwoty długu wynikająca z operacji niekasowych (m.in. umorzenia, 

różnice kursowe) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.9 Wcześniejsza spłata zobowiązań, wyłączona z limitu spłaty zobowiązań, dokonywana w formie 
wydatków budżetowych 

x x x x x x x x x x 
10.10 Wykup papierów wartościowych, spłaty rat kredytów i pożyczek wraz z należnymi odsetkami i 

dyskontem, odpowiednio emitowanych lub zaciągniętych do równowartości kwoty ubytku w 
wykonanych dochodach jednostki samorządu terytorialnego będącego skutkiem wystąpienia COVID-
19X 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.11 Wydatki bieżące podlegające ustawowemu wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4540E2C1-2A4A-445E-90C0-35B65D8A9B0D. Projekt Strona 5



 
Wyszczególnienie 2037 2038 2039 
1. Dochody ogółemX 62 600 000,00 63 800 000,00 64 700 000,00 
1.1 Dochody bieżąceX, z tego: 56 600 000,00 56 800 000,00 57 200 000,00 
1.1.1  dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 0,00 0,00 
1.1.2  dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 0,00 0,00 
1.1.3  z subwencji ogólnej 0,00 0,00 0,00 
1.1.4  z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżąceX3 14 450 000,00 15 900 000,00 0,00 
1.1.5  pozostałe dochody bieżące4, w tym: 0,00 0,00 0,00 
1.1.5.1   z podatku od nieruchomości 0,00 0,00 0,00 
1.2 Dochody majątkoweX, w tym: 6 000 000,00 7 000 000,00 7 500 000,00 
1.2.1  ze sprzedaży majątkuX 0,00 0,00 0,00 
1.2.2  z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 6 000 000,00 7 000 000,00 7 500 000,00 
2. Wydatki ogółemX 61 700 000,00 62 900 000,00 63 800 000,00 
2.1 Wydatki bieżąceX, w tym: 51 900 000,00 52 700 000,00 53 400 000,00 
2.1.1  na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 
2.1.2  z tytułu poręczeń i gwarancjiX, w tym: 0,00 0,00 0,00 
2.1.2.1   gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawyX 0,00 0,00 0,00 
2.1.3  wydatki na obsługę długuX, w tym: 141 000,00 83 000,00 26 000,00 
2.1.3.1   odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, w terminie nie dłuższym niż 90 dni po zakończeniu programu, 

projektu lub zadania i otrzymaniu refundacji z tych środków (bez odsetek i dyskonta od zobowiązań na wkład krajowy)X 
0,00 0,00 0,00 

2.1.3.2   odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, z tytułu zobowiązań zaciągniętych na wkład krajowyX 2 420,00 825,00 0,00 
2.1.3.3   pozostałe odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawyX 0,00 0,00 0,00 
2.2 Wydatki majątkoweX, w tym: 9 800 000,00 10 200 000,00 10 400 000,00 
2.2.1  Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa w art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy, w tym: 9 800 000,00 10 200 000,00 10 400 000,00 
2.2.1.1   wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 0,00 0,00 
3. Wynik budżetuX 900 000,00 900 000,00 900 000,00 
3.1 Kwota prognozowanej nadwyżki budżetu przeznaczana na spłatę kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych5 900 000,00 900 000,00 900 000,00 
4. Przychody budżetuX 0,00 0,00 0,00 
4.1 Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowychX, w tym: 0,00 0,00 0,00 
4.1.1  na pokrycie deficytu budżetuX 0,00 0,00 0,00 
4.2 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłychX6, w tym: 0,00 0,00 0,00 
4.2.1  na pokrycie deficytu budżetuX 0,00 0,00 0,00 
4.3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawyX, w tym: 0,00 0,00 0,00 
4.3.1  na pokrycie deficytu budżetuX 0,00 0,00 0,00 
4.4 Spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłychX, w tym: 0,00 0,00 0,00 
4.4.1  na pokrycie deficytu budżetuX 0,00 0,00 0,00 
4.5 Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długuX7, w tym: 0,00 0,00 0,00 
4.5.1  na pokrycie deficytu budżetuX 0,00 0,00 0,00 
5. Rozchody budżetuX 900 000,00 900 000,00 900 000,00 
5.1 Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wartościowychX, w tym: 900 000,00 900 000,00 900 000,00 
5.1.1  łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązańX, z tego: 22 000,00 27 500,00 0,00 
5.1.1.1   kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3 ustawyX 0,00 0,00 0,00 
5.1.1.2   kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3a ustawyX 22 000,00 27 500,00 0,00 
5.1.1.3   kwota wyłączeń z tytułu wcześniejszej spłaty zobowiązań, określonych w art. 243 ust. 3b ustawy, z tego: x x x 
5.1.1.3.1    środkami nowego zobowiązania x x x 
5.1.1.3.2    wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy x x x 
5.1.1.3.3    innymi środkami x x x 
5.1.1.4   kwota przypadających na dany rok kwot pozostałych ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązańX 0,00 0,00 0,00 
5.2 Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długuX 0,00 0,00 0,00 
6. Kwota długuX, w tym: 1 800 000,00 900 000,00 0,00 
6.1 Kwota długu, którego planowana spłata dokona się z wydatkówX 0,00 0,00 0,00 
7. Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy    
7.1 Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymiX 4 700 000,00 4 100 000,00 3 800 000,00 
7.2 Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki8 a wydatkami bieżącymiX 4 700 000,00 4 100 000,00 3 800 000,00 
8. Wskaźnik spłaty zobowiązań    
8.1 Relacja określona po lewej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy (po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 

terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok)X 
2,41% 2,33% 1,62% 

8.1_vROD_2023  0,00 0,00 0,00 
11,49% 10,23% 6,69% 8.2 Relacja określona po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla danego roku (wskaźnik jednoroczny)X 

x x x 
8.3 Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o 

plan 3. kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich lat)X 
15,43% 14,23% 13,29% 

8.3.1  Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony 
w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich lat)X 

15,43% 14,23% 13,29% 
8.4 Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz 

po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowyX 
TAK TAK TAK 

8.4.1  Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowyX 

TAK TAK TAK 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4540E2C1-2A4A-445E-90C0-35B65D8A9B0D. Projekt Strona 6



 0,00 0,00 0,00 
9. Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy    
9.1 Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawyX 0,00 0,00 0,00 
9.1.1  Dotacje i środki o charakterze bieżącym na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawyX, w tym: 0,00 0,00 0,00 
9.1.1.1   środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 0,00 0,00 
9.2 Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 0,00 0,00 0,00 
9.2.1  Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym: 0,00 0,00 0,00 
9.2.1.1   środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 0,00 0,00 
9.3 Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawyX 0,00 0,00 0,00 
9.3.1  Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawyX, w tym: 0,00 0,00 0,00 
9.3.1.1   finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 0,00 0,00 
9.4 Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 0,00 0,00 0,00 
9.4.1  Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym: 0,00 0,00 0,00 
9.4.1.1   finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 0,00 0,00 
10. Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych    
10.1 Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy, z tego: 0,00 0,00 0,00 
10.1.1  bieżące 0,00 0,00 0,00 
10.1.2  majątkowe 0,00 0,00 0,00 
10.2 Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 0,00 0,00 0,00 
10.3 Wydatki na spłatę zobowiązań przejmowanych w związku z likwidacją lub przekształceniem samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 0,00 0,00 0,00 
10.4 Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego przypadających do spłaty w danym roku budżetowym, podlegająca doliczeniu zgodnie z art. 244 

ustawyX 
0,00 0,00 0,00 

10.5 Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po likwidowanych i przekształcanych samorządowych osobach prawnych 0,00 0,00 0,00 
10.6 Spłaty, o których mowa w poz. 5.1, wynikające wyłącznie z tytułu zobowiązań już zaciągniętychX 400 000,00 500 000,00 0,00 
10.7 Wydatki zmniejszające długX, w tym: 0,00 0,00 0,00 
10.7.1  spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych niż w poz. 10.7.3X 0,00 0,00 0,00 
10.7.2  spłata zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyt i pożyczkaX, w tym: 0,00 0,00 0,00 
10.7.2.1   zobowiązań zaciągniętych po dniu 1 stycznia 2019 r.X, w tym: 0,00 0,00 0,00 
10.7.2.1.1    dokonywana w formie wydatku bieżącegoX 0,00 0,00 0,00 
10.7.3  wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancjiX 0,00 0,00 0,00 
10.8 Kwota wzrostu(+)/spadku(−) kwoty długu wynikająca z operacji niekasowych (m.in. umorzenia, różnice kursowe) 0,00 0,00 0,00 
10.9 Wcześniejsza spłata zobowiązań, wyłączona z limitu spłaty zobowiązań, dokonywana w formie wydatków budżetowych x x x 
10.10 Wykup papierów wartościowych, spłaty rat kredytów i pożyczek wraz z należnymi odsetkami i dyskontem, odpowiednio emitowanych lub zaciągniętych do równowartości kwoty ubytku w 

wykonanych dochodach jednostki samorządu terytorialnego będącego skutkiem wystąpienia COVID-19X 
0,00 0,00 0,00 

10.11 Wydatki bieżące podlegające ustawowemu wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań9 0,00 0,00 0,00 

* Informacje zawarte w tej części wieloletniej prognozy finansowej, w tym o spełnieniu relacji określonej w art. 243 ustawy zostaną automatycznie wygenerowane przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 
4 ust. 1 rozporządzenia, na podstawie danych historycznych oraz prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego.Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 8.3–8.3.1 i pozycji z sekcji 12. 

x - pozycje oznaczone symbolem „x” sporządza się na okres prognozy kwoty długu, zgodnie z art. 227 ust. 2 ustawy. Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji.W 
przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń 
i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4540E2C1-2A4A-445E-90C0-35B65D8A9B0D. Projekt Strona 7



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr .../VIII/24 

Rady Miejskiej w Ciechanowcu 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

 

Wykaz przedsięwzięć do WPF 

Okres realizacji Lp. Nazwa i cel Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca 
od do 

Łącznie nakłady 
finansowe 

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 1 189 427,02 587 575,02 50 160,00 37 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.a - wydatki bieżące 1 189 427,02 587 575,02 50 160,00 37 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.b - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.1 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami 

realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 
2077, z późn.zm.), z tego: 

1 189 427,02 587 575,02 50 160,00 37 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1 - wydatki bieżące 1 189 427,02 587 575,02 50 160,00 37 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.1.1.1 PROGRAM TELEOPIEKI 

DOMOWEJ  - PROGRAM 
WSPARCIA POLITYKI 
SENIORALNEJ ORAZ OSÓB Z 
NIEPEŁNMOSPRAWNOŚCIAM
I 

URZĄD MIEJSKI W 
CIECHANOWCU 

2024 2025 1 038 947,02 549 955,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.2 Funkcjonowanie nowych miejsc 
opieki w Żłobku Miejskim w 
Ciechanowcu - Utworzenie 
nowych miejsc w ramach 
programu "Maluch plus". 

URZĄD MIEJSKI W 
CIECHANOWCU 

2024 2027 150 480,00 37 620,00 50 160,00 37 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami 

partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w 

pkt 1.1 i 1.2), z tego 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.3.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

Okres realizacji Lp. Nazwa i cel Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca 
od do 

Limit 2033 Limit 2034 Limit 2035 Limit 2036 Limit 2037 Limit 2038 Limit 2039 Limit zobowiązań 

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.a - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.b - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.1 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, 

o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U. z 
2017 r. poz. 2077, z późn.zm.), z tego: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.1.1.1 PROGRAM TELEOPIEKI DOMOWEJ  - PROGRAM 

WSPARCIA POLITYKI SENIORALNEJ ORAZ OSÓB Z 
NIEPEŁNMOSPRAWNOŚCIAMI 

URZĄD MIEJSKI W 
CIECHANOWCU 

2024 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.2 Funkcjonowanie nowych miejsc opieki w Żłobku Miejskim w 
Ciechanowcu - Utworzenie nowych miejsc w ramach 
programu "Maluch plus". 

URZĄD MIEJSKI W 
CIECHANOWCU 

2024 2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z 

tego: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2), z tego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.3.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4540E2C1-2A4A-445E-90C0-35B65D8A9B0D. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr …/VIII/24 
Rady Miejskiej w Ciechanowcu 

z dnia 19 grudnia 2024 roku 
OBJAŚNIENIA  

1.DO WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY CIECHANOWIEC  
NA LATA 2025 - 2039. 

Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej jest dokumentem określającym możliwości finansowe 
gminy na przestrzeni lat i został sporządzony w zakresie wieloletniej prognozy finansowej wraz z 
prognozą kwoty długu do roku 2039, tj. na okres, na który zaciągnięto lub planuje się zaciągnąć 
zobowiązania z tytułu kredytów długoterminowych.  
Wieloletnia prognoza finansowa określa dla każdego roku: 
- dochody bieżące oraz wydatki bieżące, w tym na obsługę długu; 
- dochody majątkowe, w tym dochody ze sprzedaży majątku; 
- wydatki majątkowe gminy; 
- wynik budżetu Gminy Ciechanowiec; 
- sposób sfinansowania deficytu lub przeznaczenie nadwyżki; 
- przychody i rozchody budżetu wraz z uwzględnieniem długu zaciągniętego; 
- łączną kwotę długu na koniec każdego roku wraz z relacją, o której mowa w art. 243 uofp. 
 

W budżecie Gminy Ciechanowiec na rok 2025 zaplanowano: 
1) Dochody w kwocie 72.425.293,39 zł, z tego bieżące w wysokości 47.554.741,59 zł oraz 
majątkowe w kwocie 24.870.551,80 zł.  

2) Wydatki w kwocie 73.425.293,39 zł, z tego bieżące w wysokości 40.113.918,85 zł  
i majątkowe w wysokości 33.311.374,54 zł.  

3) Przychody w kwocie 2.000.000,00 zł. Kwotę przychodów stanowić będzie planowany do 
zaciągnięcia kredyt długoterminowy. Zobowiązanie zostanie spłacone z dochodów budżetowych 
gminy w latach 2026 – 2035 (10 lat), a zabezpieczeniem spłaty będzie weksel własny in blanco. 

4) Rozchody w kwocie 1.000.000,00 zł - spłata rat kredytów długoterminowych zaciągniętych w 
latach ubiegłych, w tym kredyty zaciągnięte na wydatki inwestycyjne realizowane przy 
współudziale środków unijnych stanowią kwotę 405.500,00 zł. 

5) Deficyt budżetu wynosić będzie (-)1.000.000,00 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z zaciąganych kredytów długoterminowych. 

Zadłużenie gminy na dzień 01 stycznia 2025 roku wynosić będzie 12.600.000,00 zł, w 
tym kwota 814.500,00 zł stanowi kredyty zaciągnięte na wydatki inwestycyjne realizowane przy 
współudziale środków unijnych. 

Zadłużenie gminy na dzień 31 grudnia 2025 roku planowane jest w wysokości 
13.600.000,00 zł, w tym kwota 409.000,00 zł stanowi kredyty zaciągnięte na wydatki 
inwestycyjne realizowane przy współudziale środków unijnych. 

W 2025 roku nie planuje się uzyskać dochodów z tytułu sprzedaży nieruchomości stanowiących 
własność gminy (sprzedaż gminnych działek i lokali mieszkalnych). 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4540E2C1-2A4A-445E-90C0-35B65D8A9B0D. Projekt Strona 1



 Wartości ujęte w wieloletniej prognozie finansowej wraz z prognozą kwoty długu są 
zgodne z budżetem Gminy Ciechanowiec na 2025 rok w zakresie:  
* wyniku budżetu w wysokości (-)1.000.000,00 zł; 

* przychodów budżetu na kwotę 2.000.000,00 zł - planowany do zaciągnięcia kredyt długoterminowy; 

* rozchodów na kwotę 1.000.000,00 zł – spłata kredytów zaciągniętych w latach poprzednich; 

* długu gminy na koniec 2025 roku na kwotę 13.600.000,00 zł. 
 
Rozchody w kwocie  1.000.000,00 zł stanowią spłatę rat kredytów zaciągniętych  

w latach ubiegłych, w tym: 
* 400.000,00 zł do Banku Spółdzielczego w Ciechanowcu - spłata rat kredytu zaciągniętego  
w 2010 roku w kwocie 5.500.000,00 zł na wydatki majątkowe realizowane w 2010 roku. 
 
* 400.000,00 zł do Banku Spółdzielczego w Ciechanowcu - spłata rat kredytu zaciągniętego  
w 2015 roku w kwocie 4.000.000,00 zł na wydatki majątkowe realizowane w 2015 roku, w tym na 
zadania realizowane przy współudziale środków unijnych – 400.000,00 zł. 
 
* 100.000,00 zł – do Banku PKO BP w Białymstoku - spłata rat kredytu zaciągniętego w 2023 roku w 
kwocie 4.000.000,00 zł na wydatki majątkowe realizowane w 2024 roku, w tym na zadania realizowane 
przy współudziale środków unijnych – 5.500,00 zł. 
 
* 100.000,00 zł - spłata rat kredytu planowanego do zaciągnięcia w 2024 roku w kwocie 5.000.000,00 zł 
na wydatki majątkowe realizowane w 2024 roku, w tym na zadania realizowane przy współudziale 
środków unijnych – 0,00 zł. 
 

Zakładane w latach 2025 – 2039 wskaźniki zadłużenia obliczane w sposób określony  
w art. 243 z uwzględnieniem wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (kredyty zaciągnięte na realizację zadań przy współudziale środków z funduszy 
unijnych) nie naruszają granicznej relacji określonej w tym przepisie. 

 
Zadłużenie gminy w kolejnych latach (po uwzględnieniu planowanego do zaciągnięcia 

w 2025 roku kredytu i po uwzględnieniu spłat w każdym roku): 

* na koniec 2025 roku – 13.600.000,00 zł, w tym kredyty zaciągnięte na wydatki inwestycyjne 
realizowane z udziałem środków unijnych – 409.000,00 zł; 
* na koniec 2026 roku – 12.500.000,00 zł, w tym kredyty zaciągnięte na wydatki inwestycyjne 
realizowane z udziałem środków unijnych – 203.500,00 zł; 
* na koniec 2027roku – 11.400.000,00 zł, w tym kredyty zaciągnięte na wydatki inwestycyjne 
realizowane z udziałem środków unijnych – 198.000,00 zł; 
* na koniec 2028 roku – 10.250.000,00 zł, w tym kredyty zaciągnięte na wydatki inwestycyjne 
realizowane z udziałem środków unijnych – 189.750,00 zł; 
* na koniec 2029 roku – 9.250.000,00 zł, w tym kredyty zaciągnięte na wydatki inwestycyjne 
realizowane z udziałem środków unijnych – 178.750,00 zł; 
* na koniec 2030 roku – 8.250.000,00 zł, w tym kredyty zaciągnięte na wydatki inwestycyjne 
realizowane z udziałem środków unijnych – 167.750,00 zł; 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4540E2C1-2A4A-445E-90C0-35B65D8A9B0D. Projekt Strona 2



* na koniec 2031 roku – 7.350.000,00 zł, w tym kredyty zaciągnięte na wydatki inwestycyjne 
realizowane z udziałem środków unijnych – 151.250,00 zł; 

* na koniec 2032 roku – 6.450.000,00 zł, w tym kredyty zaciągnięte na wydatki inwestycyjne 
realizowane z udziałem środków unijnych – 134.750,00 zł; 

* na koniec 2033 roku – 5.500.000,00 zł, w tym kredyty zaciągnięte na wydatki inwestycyjne 
realizowane z udziałem środków unijnych – 115.500,00 zł; 
* na koniec 2034 roku – 4.500.000,00 zł, w tym kredyty zaciągnięte na wydatki inwestycyjne 
realizowane z udziałem środków unijnych – 93.500,00 zł; 
* na koniec 2035 roku – 3.500.000,00 zł, w tym kredyty zaciągnięte na wydatki inwestycyjne 
realizowane z udziałem środków unijnych – 71.500,00 zł; 
* na koniec 2036 roku – 2.700.000,00 zł, w tym kredyty zaciągnięte na wydatki inwestycyjne 
realizowane z udziałem środków unijnych – 49.500,00 zł; 
* na koniec 2037 roku – 1.800.000,00 zł, w tym kredyty zaciągnięte na wydatki inwestycyjne 
realizowane z udziałem środków unijnych – 27.500,00 zł; 
* na koniec 2038 roku – 900.000,00 zł; 

* na koniec 2039 roku – 0,00 zł. 
Przy planowaniu wieloletniej prognozy finansowej wraz z prognozą kwoty długu brano pod uwagę 

wykonanie dochodów i wydatków bieżących w latach poprzednich, prognozowane kwotyz tytułu 
dochodów własnych wraz z dochodami z podatków i opłat oraz przewidywany wzrost cen towarów i 
usług konsumpcyjnych.  

W roku 2025 przewiduje się uzyskać wysokie dochody majątkowe, ponieważ spodziewane jest 
otrzymanie dofinansowania do planowanych w gminie zadań majątkowych. Przewiduje się wpływ 
środków na dofinansowanie istotnych dla gminy zadań inwestycyjnych,  
w tym: środki z funduszy unijnych, dotacje majątkowe z budżetu państwa oraz środki otrzymane w 
ramach rządowego Funduszu Polski Ład.  

Planowane budżety ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej od roku 2026 do roku 2039 
zakładają w poszczególnych latach nadwyżkę dochodów nad wydatkami w wysokości równej kwotom 
rozchodów (spłata rat zaciągniętych kredytów).  

 
W Wieloletniej Prognozie Finansowej uwzględniono na rok 2025 wydatki majątkowe w 

formie dotacji celowych w łącznej kwocie 2.171.000,00 zł, w tym: 
* 790.000,00 zł – celowa dotacja majątkowa na dofinansowanie zakupu specjalistycznego samochodu 
pożarniczego na potrzeby Ochotniczej Straży Pożarnej w Pobikrach. 
 
* 1.381.000,00 zł (w tym: 1.353.000,00,00 zł - środki z rządowego programu odbudowy zabytków w 
ramach Polskiego Ładu oraz 28.000,00 zł – środki własne gminy) - dotacja celowa na remont 
konserwatorski zabytkowego kościoła parafialnego pw. Trójcy Przenajświętszej w Ciechanowcu. 

Planowane do przekazania środki zostaną wykorzystane przez parafię na: prace konserwatorskie i 
restauratorskie ołtarza głównego w kościele, absydę oraz częściową wymianę okien; prace 
konserwatorskie przy pomniku ks. Krzysztofa Kluka z 1847 roku; prace konserwatorskie i 
restauratorskie nawy głównej kościoła. 
 Dotacja zostanie udzielona zgodnie z zasadami określonymi w Uchwale Nr 216/XLIII/14 Rady 
Miejskiej w Ciechanowcu z dnia 8.09.2014 roku w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji z 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4540E2C1-2A4A-445E-90C0-35B65D8A9B0D. Projekt Strona 3



budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej planowane są też wydatki majątkowe w formie dotacji 
celowej w trzech następnych latach po roku budżetowym, w tym: 
* w roku 2026 – 1.500.000,00 zł; 
* w roku 2027 – 1.000.000,00 zł; 
* w roku 2028 – 1.200.000,00 zł. 
 

W latach następnych, tj. po roku 2028 nie planuje się wydatków majątkowych w formie celowych 
dotacji majątkowych. 

 
 Realizacja przedsięwzięć 

 W § 2 niniejszej uchwały określono wykaz przedsięwzięć zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
Uchwały, w tym:  
1. Realizacja w latach 2024 - 2025 bieżącego zadania bieżącego pn. „Program teleopieki domowej - 
program wsparcia polityki senioralnej ...”. Łączne nakłady finansowe ze środków unijnych i środków 
własnych gminy wynoszą 1.038.947,02 zł, w tym: w roku 2024 – 488.992,00 zł i w roku 2025 – 
549.955,02 zł. Główne założenia projektu to zakup opasek dla seniorów wraz  
z abonamentem i aktualizacją oprogramowania oraz realizacja usług sąsiedzkich dla 30 podopiecznych 
przez 10 opiekunek zatrudnionych na umowę zlecenie. Umowa na dofinansowanie i realizację zadania 
została podpisana. 

Z uwagi na możliwość niższego niż zakładano wykonania wydatków w roku 2024, 
zakończenie zadania zostanie przesunięte na rok 2026 (po uzyskaniu akceptacji przez Instytucję 
Zarządzającą środkami unijnymi). 
 
2. Realizacja w latach 2022 - 2027 bieżącego zadania bieżącego pn. „Funkcjonowanie nowych miejsc 
opieki w Żłobku Miejskim w Ciechanowcu”. Łączne nakłady finansowe ze środków unijnych i środków 
krajowych wynoszą 150.480,00 zł, w tym: w roku 2024 – 25.080,00 zł, w roku 2025 – 37.620,00 zł, w 
roku 2026 – 50.160,00 zł i w roku 2027 – 37.620,00 zł. Główne założenia projektu to dofinansowanie 
zatrudnienia opiekunek. Umowa na dofinansowanie i realizację zadania została podpisana. 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4540E2C1-2A4A-445E-90C0-35B65D8A9B0D. Projekt Strona 4


	UCHWAŁA NR .../VIII/24 RADY MIEJSKIEJ W CIECHANOWCU z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1 - Wieloletnia Prognoza Finansowa1)
	Załącznik 2 - Wykaz przedsięwzięć do WPF
	Zalacznik 3


